
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №4 ИМЕНИ  

ИВАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА   ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2021          № 236 
 

Об утверждении Адаптированной основной общеобразовательной  

программы основного общего образования обучающихся с задержкой 

психического развития (Вариант 7.1) Муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения гимназии №4 имени Ивана  

Наумовича Нестерова поселка Псебай муниципального образования  

Мостовский район (в новой редакции).  

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации, на основании решения педагоги-

ческого совета МБОУ гимназии №4 имени И.Н.Нестерова поселка Псебай от 

30.08.2021 года протокол № 1 приказываю: 

 

1. Утвердить Адаптированную основную общеобразовательную про-

грамму основного общего образования обучающихся с задержкой пси-

хического развития (Вариант 7.1) Муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения гимназии №4 имени Ивана Наумовича 

Нестерова поселка Псебай муниципального образования Мостовский 

район (в новой редакции, срок реализации: 2021 – 2026 гг.). 

 

2. Приступить к реализации Адаптированной основной общеобразова-

тельной программы основного общего образования обучающихся с за-

держкой психического развития (Вариант 7.1) Муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения гимназии №4 имени Ивана 

Наумовича Нестерова поселка Псебай муниципального образования 

Мостовский район (в новой редакции, срок реализации: 2021 – 2026 гг.) 

с 1 сентября 2021 года. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор МБОУ гимназии №4  

имени И.Н. Нестерова  

поселка Псебай        Рой И.С. 


